
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G83352724
FUNDACION PHANTOMS

201801853
MINV IMAGINENANO FEBRERO 2018 

ESPAÑA PHANTOMS
12.000,00

G28527448

ASOCIACION NACIONAL DE 

INDUSTRIALES EXPORTADORES 

DE MUEBLES DE ESPAÑA

201801905

MINV. PRESCRIPTORES R.U. 2018 

ESPAÑA - ANIEME 6.000,00

G75024190
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE LA 

INDUSTRIA DE LA CIENCIA
201801916

EESP IPAC ABRIL-MAYO 2018 CANADÁ
1.140,00

G75024190
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE LA 

INDUSTRIA DE LA CIENCIA
201801917

EESP SPIE JUNIO 2018 EE.UU.
910,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201801959

MEST SUDAFRICA(VALORACION 

ENERGÉTICA)2018-SERCOBE 1.010,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201801975

MEST MARRUECOS(MINERÍA) 2018 - 

SERCOBE 300,00

G28577922

FEDERACION ESPAÑOLA DE 

INDUSTRIAS DE ALIMENTACION Y 

BEBIDAS

201801980

MINV ALIMENTARIA BARCELONA 2018 - 

FIAB 70.000,00

G95333340
MAFEX ASOCIACIÓN 

FERROVIARIA ESPAÑOLA
201802008

MINV TRAST PÚBLICO URBANO ABRIL 

2018 ESPAÑA MAFEX
53.000,00

G46993044
ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PRODUCTOS PARA LA INFANCIA
201802016

MINV MIDDLE EAST&ASIA A VALENCIA 

ABRIL 2018-ASEPRI
19.240,00

G85657435

ASOC DE EMPRESAS 

TECNOLOGICAS ESPANOLAS DE 

DEFENSA AERONAUTICAS Y 

ESPACIO - TEDAE

201802022

JTEC SERA 2018 - TEDAE

10.000,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201801895 FPA INTERTRAFFIC ÁMSTERDAM MARZO 2018 AMEC URBIS 47.159,05 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B54779202 BOADA KANGURO, S.L. 30% del Gasto

A61440053 CIRCONTROL, S.A. 25% del Gasto

A46138921 ELECTRONIC TRAFIC, S.A. 25% del Gasto

B17485319 GIROPES, S.L. 25% del Gasto

B64206261 INNOVA CONTROL SYSTEMS, S.L. 30% del Gasto

B79826061 LECTOR VISION, S.L. 30% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

RESOLUCIÓN DE 22 DE MARZO DE 2018 DEL CONSEJERO DELEGADO DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por el

Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable de la Comisión de Ayudas,

Contratación y Autorizaciones de fecha 22 de marzo de 2018, 

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/4



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

B97894273 PARKARE GROUP, S.L. 25% del Gasto

A08837809 SABACAUCHO, S.A. UNIPERSONAL 25% del Gasto

A64870090 URBIOTICA, S.A. 30% del Gasto

B64902208 WORLDSENSING, S.L. 25% del Gasto

201801911 FPA SALONE INTERN. DEL MOBILE DE MILAN 2018 ANIEME 115.000,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B97424816 AGRIPPA 25% del Gasto

B12542544 APAVISA PORCELANICO, S.L. 25% del Gasto

B65286775 CARMENES SOFAS, S.L. 30% del Gasto

A12058921 CERAMICAS APARICI, S.A. 25% del Gasto

B12980421 COLECCION ALEXANDRA INTL. SOCIEDAD 

LIMITADA

30% del Gasto

B45741543 COMMERTTIA, S.L. 25% del Gasto

B26241406 DISCALSA MESAS Y SILLAS, S.L. 25% del Gasto

B60861218 EQUIPAMIENTOS DE ACERO INOXIDABLE, 

S.L.

30% del Gasto

B14553366 F FRANCO E HIJOS, S.L. 30% del Gasto

B66516386 FRECAN, S.L. 30% del Gasto

A12081790 GAMA-DECOR, S.A. 25% del Gasto

B98175334 HUCA HABITAT, S.L. 25% del Gasto

B53853180 INBANI DESIGN, S.L. 25% del Gasto

B31026107 INDUSTRIAS SAN ISIDRO SL 25% del Gasto

A17415100 INICIATIVA EXTERIOR 3I, S.A. 25% del Gasto

A43035013 JOSE MARIA SANS AMILL, S.A. 30% del Gasto

B17616277 JULIA GRUP FURNITURE SOLUTIONS, S.L. 25% del Gasto

B46055943 MONRABAL CHIRIVELLA, S.L. 25% del Gasto

B26143537 MUEBLES DICA, S.L. 25% del Gasto

A20042495 MUEBLES TREKU, S.A. 25% del Gasto

B93296093 NOVO-CUADRO, S.L. 25% del Gasto

B20512927 ONDARRETA MESAS Y SILLAS, S.L. 25% del Gasto

B60641263 RESINAS OLOT, S.L. 25% del Gasto

B97700017 SKY-LINE DESIGN, S.L. 25% del Gasto

A15800329 STILINEA COCINAS, S.A. 25% del Gasto

B30230163 SUINTA, S.L. 25% del Gasto

201801915 FPA INTERMAT PARIS 2018 - ANMOPYC 42.819,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B48970479 ALBA-MACREL GROUP, S.L. 20% del Gasto

B64041387 AUSA CENTER, S.L. UNIPERSONAL 20% del Gasto

A12329223 BLUMAQ SA 20% del Gasto

A50081546 DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL 

CARMEN SA

25% del Gasto

A28193167 ELEMENTOS PARA TRACCION Y 

EXCAVACION, S.A.

20% del Gasto

B30034573 FRUMECAR, S.L. 20% del Gasto

A08103046 METALOGENIA, SA 20% del Gasto

B66279365 MINOR HOISTS, S.L. 25% del Gasto

B91852426 MOLDES TECNOLOGICOS PARA EL 

HORMIGON SOCIEDAD LIMITADA.

20% del Gasto

A08115578 PRENSOLAND, S.A. 20% del Gasto

B09057753 SEMIRREMOLQUES ROJO, S.L. 25% del Gasto

A18024919 SOCIEDAD INDUSTRIAL DE MAQUINARIA 

ANDALUZA, S.A.

20% del Gasto

B62649017 TGB GROUP TECHNOLOGIES, S.L. 20% del Gasto

A31152366 TRIMAN MINERALS, S.A. 20% del Gasto

201801933 FPA AUTOMECHANIKA ESTAMBUL 2018- TURQUÍA(SERNAUTO) 22.000,00 €

BOLSA DE VIAJE

G28478725 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE EQUIPOS Y 

COMPONENTES PARA AUTOMOCION

620,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G28478725 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE EQUIPOS Y 

COMPONENTES PARA AUTOMOCION

35% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A12011672 AMADEO MARTI CARBONELL, S.A. 35% del Gasto

G28478725 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE EQUIPOS Y 

COMPONENTES PARA AUTOMOCION

35% del Gasto

 2/4



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

B50304419 CIGUEÑALES SANZ SL 35% del Gasto

B13210489 COJALI, S.L. 35% del Gasto

A08859407 FRANCISCO ALBERO, S.A. UNIPERSONAL 35% del Gasto

B14064158 PROQUISUR SL 35% del Gasto

201801994 FPA EVTEKS 2018 ESTAMBUL - ATEVAL 4.427,16 €

BOLSA DE VIAJE

G46108569 ASOC DE EMPRESARIOS TEXTILES DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA

620,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A58188095 INTERCOT, S.A. 35% del Gasto

B46283941 RAFSOL, S.L. 35% del Gasto

201802023 FPA FIDAE 2018 CHILE - TEDAE 35.000,00 €

BOLSA DE VIAJE

G85657435 ASOC DE EMPRESAS TECNOLOGICAS 

ESPANOLAS DE DEFENSA 

AERONAUTICAS Y ESPACIO - TEDAE

1.440,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

A01001411 EXPAL SYSTEMS, S.A. 35% del Gasto

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

35% del Gasto

A50002609 INSTALAZA, S.A. 35% del Gasto

A28093524 SANTA BARBARA SISTEMAS SA 35% del Gasto

A48024723 SENER INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A. 35% del Gasto

A84696251 TRAILER CONSTRUCTION & REPAIRING 

IBERICA S.A.

40% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A01001411 EXPAL SYSTEMS, S.A. 35% del Gasto

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

35% del Gasto

A50002609 INSTALAZA, S.A. 35% del Gasto

A28093524 SANTA BARBARA SISTEMAS SA 35% del Gasto

A48024723 SENER INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A. 35% del Gasto

A84696251 TRAILER CONSTRUCTION & REPAIRING 

IBERICA S.A.

40% del Gasto

RELACIONES PUBLICAS

A01001411 EXPAL SYSTEMS, S.A. 35% del Gasto

A83048363 HISDESAT SERVICIOS ESTRATEGICOS, 

S.A.

35% del Gasto

A50002609 INSTALAZA, S.A. 35% del Gasto

A28093524 SANTA BARBARA SISTEMAS SA 35% del Gasto

A48024723 SENER INGENIERIA Y SISTEMAS, S.A. 35% del Gasto

A84696251 TRAILER CONSTRUCTION & REPAIRING 

IBERICA S.A.

40% del Gasto

201802024 FPA CCMT 2018 CHINA - AFM 65.000,00 €

BOLSA DE VIAJE

G20065637 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y HERRAMIENTAS

950,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

F48034599 EKIN, SOCIEDAD COOPERATIVA 40% del Gasto

F20071114 FAGOR AUTOMATION, SOCIEDAD 

COOPERATIVA

35% del Gasto

B20498895 HUSILLOS IPIRANGA, S.L. 35% del Gasto

B20492542 JUARISTI BORING & MILLING MACHINES 

SL

35% del Gasto

A20095378 KORTA, S.A. 35% del Gasto

A28041317 NICOLAS CORREA, SA 35% del Gasto

A01010602 SHUTON, S.A. 35% del Gasto

A20037446 TALLERES MYL, S.A. 40% del Gasto

 3/4



   

NIF EMPRESA IMPORTE €

B86928009 ALPHA UNMANNED SYSTEMS SL. 9.800,00

B45487923 ARTESANOS DEL CUERO REY PAVÓN, S.L. 9.800,00

B92492032 ATLAS INFORMATICA, S.L. 9.800,00

B47447057 BODEGAS Y VIÑEDOS LA MEJORADA, S.L. 9.800,00

B90284738 CLEVER INSIGHT GP S.L. 9.800,00

B30287023 CONSERVAS HERSÁN, S.L. 9.800,00

B03160520 CREACIONES JOVIAR, S.L. 9.800,00

B98504582 CRONO CHIP, S.L. 9.800,00

B97253587 CUCHILLAS CASTILLO, S.L. 9.800,00

B55240162 DICACTIC LABS, S.L. 9.800,00

B87490918 EPIC MUTANTS SL 9.800,00

B23704828 ESENCIA ANDALUSI GOURMET, S.L. 9.800,00

B73676637 GRUPO ALC EVENTOS Y COMUNICACION SERVICIOS INTEGRALES, S.L.L. 9.800,00

B45514056 INDUSTRIA CONSTRUCTORA DE SOLUCIONES AUTOMATICAS SL 9.800,00

B86208204 INTEGRATED SYSTEMS DESIGN AND DEVELOPMENT, S.L. 9.800,00

B63014856 LABIANA PHARMACEUTICALS, S.L. 9.800,00

B24604316 LEYENDA DEL PÁRAMO, S.L. 9.800,00

A31010739 MANUFACTURAS ALCO, S.A. 9.800,00

B86169901 PEMA THERMO GROUP, S.L. 9.800,00

B65979890 QUOTANDA LOANS, S.L. 9.800,00

E98843048 SANJUAN FRASQUET ARQUITECTOS 9.800,00

B86116118 SYNAPTIC SOLUTIONS SL 9.800,00

B08378549 TOPETE, S.L. 9.800,00

B45814670 WEBIMPACTO CONSULTING, S.L. 9.800,00

Madrid, 22 de marzo de 2018

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX
Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

El Consejero Delegado de ICEX

Francisco Javier Garzón Morales

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

 4/4


